4. Cum . . . sine dubio nemini vestrum sit obscurum quam procul errores haeresesque a Christiana via . . . declinent quas Augustinianae familiae quidam Martinus Lutherus . . . disseminare conatur . . . [here follows, §§ 5–25, a recital of the proceedings in Luther's case.]

25. . . . inde nimirum opportunis remediis contra hanc exulceratissimam pestem procedi debet, ut sequitur.

26. Principio, ad laudem gloriamque omnipotentis Dei et propugnationem Christianae fidei Pontificis quoque Romani et Sedis honorem debitum, auctoritate ac potestate nostrae Caesareae dignitatis atque officii, praeterea unanimi consensu et voluntate nostrorum sacrique Imperii Electorum, Principum et Ordinum hic iam congregatorum, Nos ad perpetuam rei memoriam praestandamque decreti, sententiae ac condemnationis Bullae, quam S. N. Pater Papa, velut ordinarius iudex controversiarum religionis edidit, executionem, supramemoratum Martinum Lutherum tanquam inmembrum ab Ecclesia Dei separatum, perniciosi schismatis auctorem, manifestum pertinacemque haereticum a nobis vobisque universis et singulis existimandum detestandumque renunciamus et declaramus, idque publice testatum his literis volumus, edicentes et imperantes vobis omnibus et unicuique sub sponsione atque iuramento quo nobis sacroque Imperio devincti estis, ad effugiendam item criminis laesae maiestatis poenam nostramque et Imperii proscriptionem ac excommunicationem. . . .

27. Imperantes, inquam, Romana Caesareaque potestate severe hoc edicto volumus, ut, elapsis praefatis viginti diebus qui 14 huius mensis Maii terminabuntur, praedictum Martinum Lutherum nemo vestrum hospitio, tecto lectove recipiat ac foveat, nemo cibo potuque alat et sustentet, nec quisquam verbis ac factis, clam palamve, consilio vel auxilio iuvet aut

promoveat; sed ubicumque locorum in eum incideritis, si tantum habebitis virium, vinctum comprehendatis diligentique saeptum custodia nobis vel adducatis ipsi vel adduci curetis, aut saltem evestigio nobis ubi captus fuerit indicetis, interea que carcere clausum providenter asservetis donec quod porro illi inferendum sit instructionem nostram acceperitis, vosque propter huiusmodi sanctum et pium opus, ad compensationem laborum quoque et sumptuum benigne remuneremini.

28. Verum contra illius necessarios, coniunctos, thiasotas, patronos, altores, fautores, consentientes, aemulos atque imitatores, horumque mobilia vel immobilia bona, debetis, in vigore sanctae constitutionis nostrae et Imperii proscriptionis et excommunicationis, hoc ordine procedere: videlicet, iter facientes prosternere, prehendere, fortunas diripere, ad vestrum dominium transferre, nemine obstante vel impediente: excepto, si verisimiliter probabiliterque confirmant, se hac scopolosa via deserta Pontificiam absolutionem impetrasse.